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KULTURHAVN 2008 klar  

med nye spændende 
aktiviteter 

  

Kanodart • breakbattle • eSport • floorball  

og mange andre nye aktiviteter 

  
•Læs hele programmet på www.kulturhavn.dk  

  
  
Sommeren er over os, og det samme gælder snart Danmarks største kultur- og 

havnefestival KULTURHAVN, som finder sted for 8. gang i området omkring Islands 

Brygge og Kalvebod Brygge fra fredag d. 1. -  søndag d. 3. august 2008. Nu er 

programmet for årets festival klar, og publikum kan glæde sig til en weekend med et 

kalejdoskop af sjove, spændende, vilde og familievenlige aktiviteter. Blandt de mange 

nye tiltag og aktiviteter kan festivalgæsterne glæde sig til bl.a. break-battle, 

bollywood-dans, rollespil, cheerleading , judo og de helt nye foreningssportsgrene 

eSport og kanodart. 

  

Årets KULTRURHAVN åbner fredag den 1. august kl. 14.00, og havneområderne på 

Islands Brygge, Fisketorvet og Kalvebod Brygge vil weekenden over byde på over 80 



aktiviteter og gratis oplevelser for hele familien. Som noget ganske nyt præsenterer 

KULTURHAVN den nye sportsgren kanodart – en sportsgren, der kombinerer 

elementer fra kano- og dartverdenen. Kanodart en fusion af elementer fra kano- og 

dartverdenen. I sit udtryk giver idrætten udøveren en intens oplevelse af fysisk 

udfoldelse, samarbejde og konkurrence. Derudover giver idrætten fysiske aspekter 

som balance, smidighed, præcision, udholdenhed og råstyrke. 

Holdene der består hold af en for- og bagpadler, padler ad en fastlagt rute med 

opsatte dartskiver, hvor der skydes på mål med dartpile. Initiativtagerne bag 

kanodart har modtaget Carlsbergs idélegat til udvikling af sportsgrenen og har nu 

dannet en forening (Copenhagen Flying Canoes) samt et forbund (Dansk Kanodart 

Forbund).  

  

Årets KULTURHAVN byder på noget for enhver smag. Blandt de øvrige nye 

spændende aktiviteter kan også nævnes floorball, rollespil, indisk bollywood, havkajak, 

kreativt værksted og projektcafé for unge, der ønsker at starte en forening. Flere af 

KULTURHAVNs tilbud sætter fokus på, at et aktivt fritidsliv ikke behøver at 

inkludere sport i traditionel forstand. F.eks. præsenterer KULTURHAVN den nye 

foreningssportsgren eSport. Her inviterer Copenhagen eSport Forening publikum til 

at optræde som eksempelvis ægte rockstjerner på en rigtig scene til spillet ”The 

Band”. eSport er et nyt fænomen indenfor foreningslivet og er opstået på baggrund af 

et ønske om at få de mange unge mennesker, der dagligt bruger meget tid på at spille 

computer, til at komme ud blandt andre unge mennesker i et foreningsfællesskab.  

  

I havnebassinet på Islands Brygge og på kajen ved Fisketorvet, vil der blive speedet op 

til den store guldmedalje, når publikum får mulighed for at køre med store 

elektroniske fjernstyrede biler eller sejle med fjernstyrede både i havnebassinet.  

  

Endelig danner KULTURHAVN rammen om Scandinavian Battle of the Year, hvor 

breakdansere fra hele Norden konkurrerer om at repræsentere Skandinavien ved 

verdensmesterskaberne i Tyskland senere i år.  

  



Blandt de mange andre spændende aktiviteter på KULTURHAVN kan nævnes judo, 

capoeira, kæmpeskak, alverdens eksotiske og farverige danse, vandsport i alle 

afskygninger lige fra kajakpolo til dykning og havkajak, rulleskøjteløb, bueskydning, 

lacrosse, koncerter, improvisationsteater, fægtning og meget, meget mere.  

  

Se hele programmet på www.kulturhavn.dk  

  

KULTURHAVN 2008 sponsoreres bl.a. Københavns Kommune, By & Havn og 

Politiken.  
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